
 
Borgata Roberso – 10060 Massello (Prov. di Torino) 

Tf./fax: 0121 808834  -  comunemassello@alpimedia.it 

 

 

 

               

        

 
Ord. N. 5/2023 
 
MODIFICA TEMPORANEA DELLA VIABILITÀ IN BORGATA CAMPOLASALZA PER LAVORI DI POSA FIBRA OTTICA.  

 
IL SINDACO 

 
Premesso che: 

- la società OPEN FIBER Spa. ha necessità di eseguire lavori di scavo e posa della fibra ottica in 
borgata Campolasalza - PROVVEDIMENTO AUTORIZZATIVO UNICO UNIONE MONTANA DEI COMUNI 
VAL CHISONE E GERMANASCA SUAP N. 11/23 del 28/02/2023 e AUTORIZZAZIONE 
PAESAGGISTICA N. 6/2023 del COMUNE DI MASSELLO; 
- la società SOLETO, con sede legale in Via Don Giovanni Minzoni n. 1 , 20158 Milano, sarà l’impresa 
esecutrice delle lavorazioni in oggetto; 

 

Vista la richiesta pervenuta in data 03/07/2023 da parte di SOLETO S.P.A. (prot. 1580 del 
05/07/2023) di modificare la viabilità sulla strada comunale di accesso alla borgata 
Campolasalza onde permettere i lavori di scavo e posa fibra ottica, tutelando e 
salvaguardando la sicurezza e l’incolumità pubblica; 

 

Ritenuto necessario modificare la viabilità sulla strada comunale di accesso alla borgata 
Campolasalza; 

 

 visti gli articoli 5, 6, 7, 39, 146, 157, 158, 159 del Decreto Legislativo 
30/04/1992 n. 285 "Nuovo Codice della Strada"; 

 visto il Regolamento di esecuzione del suddetto Codice della Strada, approvato 
con D.P.R. 16/12/1992 n.495; 

 viste le modifiche apportate al Nuovo Codice della Strada dal Decreto Governativo 
del 10/09/1993 ed in vigore dal 01/10/1993; 

 visto il DLgs n°81/2008; 

ORDINA 

 
- di istituire il divieto di accesso, di transito e di sosta con rimozione forzata, sulla strada 
comunale di accesso alla borgata Campolasalza dalle ore 8:00 alle ore 17:00 nei giorni in 

cui verranno eseguiti i lavori fatta eccezione per i mezzi di soccorso; 
 

Sarà comunque garantito il transito pedonale opportunamente delimitato e segnalato. 
 

D I S P O N E 

Ulteriori provvedimenti di viabilità, conseguenti a problematiche tecniche dovuti a fattori qui 
ragionevolmente non prevedibili, ovvero a situazioni non contemplate, potranno essere 
adottati dagli Organi di Polizia Stradale, conformemente alle disposizioni codicistiche, per 
costituire essi provvedimenti parte integrante della presente ordinanza. 

      COMUNE DI MASSELLO - Prot 0001582 del 05/07/2023 Tit 3 Cl  Fasc 



 
Borgata Roberso – 10060 Massello (Prov. di Torino) 

Tf./fax: 0121 808834  -  comunemassello@alpimedia.it 

 

Di incaricare la ditta Soleto S.p.a. di dare opportuna pubblicità alla popolazione e con 
preavviso di almeno 48 ore, apponendo la dovuta segnaletica in loco  

 

R I M O Z I O N E 

I veicoli trovati in sosta nelle vie citate nella presente Ordinanza, che possono arrecare 
intralcio ai lavori o alla normale circolazione saranno rimossi con il carro attrezzi ai sensi 
degli artt. 159 e 215 D.Lgs n° 285/92 e depositati presso la depositeria convenzionata. Le 
spese di rimozione e custodia secondo quanto previsto dalle norme sopraccitate, saranno 
poste a totale carico dei trasgressori. 

 

SICUREZZA e SEGNALETICA 

La segnaletica stradale spetterà alla Ditta esecutrice dei lavori, incaricata della messa in 
opera della opportuna segnaletica di preavviso e di avviso, secondo quanto previsto dal 
Regolamento di esecuzione del vigente Nuovo Codice della Strada lavoro (articoli 30 a 43 
del D.P.R. 16 Dicembre 1992 nr. 495 Regolamento di esecuzione), nonché adottando tutte 
le misure previste dalla vigente normativa per gli infortuni sul lavoro atte a tutelare la 
incolumità dei cittadini e degli stessi dipendenti degli uffici comunali. I trasgressori alla 
presente ordinanza saranno puniti ai sensi delle norme contenute nel Nuovo Codice della 
Strada. 

AVVISA 
Il Responsabile del presente procedimento è il Sig. Sindaco. Ai sensi dell'art 3 della Legge 
241/1990 e s.mm.ii., si informa che, avverso il presente atto, può essere presentato ricorso, 
alternativamente, al TAR competente, ai sensi della L. 1034/1971 e successive modificazioni, 
o al Presidente della Repubblica, ai sensi dell'art. 8 del D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199, 
rispettivamente entro 60 (sessanta) giorni ed entro 120 (centoventi) giorni a decorrere dalla 
data di pubblicazione .  
Il presente provvedimento, che è notificato all’esecutore delle opere, diventa immediatamente 
esecutivo con la pubblicazione all’Albo Pretorio 

 

RICORSI 

• Ricorsi avverso la presente ordinanza, chiunque abbia interesse legittimo, può proporre “Ricorso 
giurisdizionale” per: Incompetenza- Eccesso di potere – Violazione di Legge, entro 60 giorni dalla 
data di pubblicazione della presente Ordinanza, al Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte 
avente sede a Torino o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni; 

 
E’ fatto obbligo, a chiunque spetti, di osservare e di fare osservare la presente ordinanza 

 
Massello, lì 05.07.2023 

  IL SINDACO 
ENRICO BOETTO 
f.to digitalmente 

      COMUNE DI MASSELLO - Prot 0001582 del 05/07/2023 Tit 3 Cl  Fasc 


		2023-07-05T10:51:00+0000
	Enrico Boetto




